

Majoritetsprogram för Nacka 2010-2014

Ur Regeringsförklaringen 5 oktober 2010:

"Alliansen bärs av en idé om Sverige. Vi vill ta ansvar för vårt land och skapa goda förutsättningar för arbete och välfärd. Vi vill lägga grunden för ett rättvist samhälle som håller ihop, där människor kan känna trygghet, ta egna initiativ och förverkliga sina ambitioner. Ett samhälle där familjen och det civila samhället står starka."

"Vårt mål är att vara en regering som ser hela Sverige och alla människor som lever här. Som ser och förstår vikten av att samla alla dem som vill vara med i bygget av Sverige. Vi vill vara en regering som söker breda lösningar, samförstånd och stabilitet i riksdagen. Detta grundat i våra nedärvda värden om öppenhet, frihet, ansvar, rättvisa och alla människors lika värde."

Majoriteten vill förverkliga Alliansens idé här i Nacka och utveckla vidare det samhälle och den verksamhet som formats under åren. Kontinuitet i grundläggande värden och förhållningssätt kombineras med ständig förnyelse av vilka verktyg som förverkligar visioner och mål.

A. Inledning

Stabila värderingar kombineras med ständig förnyelse av verktygen

Vårt gemensamma grundläggande förhållningssätt i politiken är att värna de grundläggande värderingarna samtidigt som vi söker ständig förnyelse av hur, och därmed med vilka verktyg, målen ska nås.

Övergripande inriktningen ligger fast

Kommunens vision, *Öppenhet och mångfald*, ligger fast liksom grundvärderingen *Förtroende och respekt för människors kunskap och egen förmåga – samt för deras vilja att ta ansvar* och de övergripande målen *God kommunal service, Stor valfrihet, Effektivt resursutnyttjande, Starkt medborgarinflytande, Lägsta möjliga skattesats och påverkbara avgifter, Kommunal ekonomi i balans, God livsmiljö och långsiktigt hållbar utveckling och Trygg och säker kommun*. Kommunens styrprinciper ligger också fast.

Våra gemensamma utgångspunkter

Våra grundläggande idéer och värderingar bygger på tolerans och respekt för den enskilda individen, människors lika värde och originalitet. Vi har tilltro till varje människas inneboende kraft, förmåga och vilja att ta ansvar för sitt liv. Därför vill vi att beslut, som bara rör den enskilda individen, ska flyttas från de politiska sammanträdesrummen till människan själv. Det är först

när den egna förmågan att ta ansvar inte räcker till, som politiken ska träda in.

En förutsättning för ett medmänskligt och tryggt samhälle är att människor bryr sig om varandra. Nacka kommun kan inte, och skall inte, ha monopol på att hjälpa människor som behöver stöd. Enskilda människor, kyrkor och samfund, föreningar, organisationer och näringsliv måste finnas med i detta arbete. Nacka kommun ska självklart ta ett stort socialt ansvar när den egna förmågan inte räcker till.

Naturens resurser ska brukas utan att förbrukas. Genom aktiv miljöhänsyn i politiken skapar vi en långsiktigt hållbar utveckling i Nacka.

Vi är valda att företräda nackabornas intressen. Det innebär inte att vi som politiker ska detaljreglera verksamheter eller utföra all service i egen regi. Vi uppmuntrar människors egna lösningar och ansvarstagande. Vi sätter individen och familjen i centrum.

Alla människors lika värde

Alla Nacka kommun ansvarsområden ska genomsyras av jämställdhet och jämlikhet. Nacka kommun eller dess uppdragstagare ska inte särbehandla människor negativt utifrån kön, ålder, social ställning, etnisk eller religiös tillhörighet, funktionshinder eller sexuell läggning. Varje människa är en unik och oersättlig individ och har samma absoluta och okränkbara värde. Det ligger ett särskilt ansvar på den samlade politiken att förebygga att främlingsfientliga rörelser kan få grogrund och växa hos människor.

Skola, förskola, äldreomsorg, individ- & familjeomsorg och frågor om funktionshinder är basen i kommunens uppdrag

Att ge goda förutsättningar för de stora välfärdsområdena skola, förskola, äldreomsorg, individ- och familjeomsorg samt stöd till människor med funktionsnedsättning är också i fortsättningen basen för kommunens ansvar. Huvuddelen av kommunalskatten ska gå till dessa områden.

Fyra fokusområden

Med den nämnda prioriteringen av de stora välfärdsområdena som solid grund ser vi också behov av att kommunen är aktiv och drivande på en lång rad områden. Svenska kommuner har i en internationell jämförelse ett mycket brett ansvarsområde och ett modernt samhälle förutsätter en rad väl fungerande samhällsfunktioner. Genom klok politik och bred samverkan med det civila samhället – individer, föreningar och företag – kan Nacka fortsätta att utvecklas på en rad områden. Vi

kommer under mandatperioden 2010-2014 lägga särskild kraft på fyra fokusområden:

- Arbete och näringsliv.
- Barns och ungdomars uppväxtvillkor.
- Ett balanserat bostadsbyggande och goda trafiklösningar.
- Klimatarbete och naturvård.

Kännetecknande för dessa fokusområden är att behovet av samverkan mellan olika aktörer – både privata, kommunala, landstingsdrivna och statliga – är mycket stort.

Integration

Vi önskar ett samhälle där alla känner sig välkomna och kan komma till sin rätt. Oavsett om jag är ny i Sverige eller från början vuxit upp här ska jag kunna forma mitt liv i Nacka. Jobb och utbildning, liksom bra bostads- och fritidsmiljöer, är nycklarna till integration. Kommunens vision – öppenhet och mångfald – är uttryck för en politik som vänder sig till alla.

Kvalitet och valfrihet i topp

Kvaliteten i verksamheterna för medborgarna i Nacka ska ligga bland de bästa vid en jämförelse med övriga kommuner i landet. Valfriheten ska vara stor och ligga i topp, även vid en internationell jämförelse. Verktygen för detta är checksystemen och ständiga uppräknings av checknivåerna.

B. Hållbar kommunal ekonomi

Det måste löna sig att arbeta

Arbete är grunden för välstånd. En av Alliansregeringens främsta målsättningar är därför att det måste löna sig att arbeta. Genom en rad steg med de s.k. jobbskatteavdragen har regeringen under den gångna mandatperioden sänkt skatten på ett betydande sätt för låg- och medelinkomsttagare. Många har i praktiken på detta sätt fått en extra månadslön per år. Regeringens skattesänkningar har kommit alla förvärvsarbetande till del utan koppling till om 290 kommuner och 20 landsting har sett det möjligt att sänka kommunal- eller landstingskatten. I praktiken har vi haft en uppgiftsfördelning där regeringen sköter skattesänkandet för alla medan kommuner och landsting tar som sin uppgift att upprätthålla nivån på de breda välfärdsverksamheterna.

Håll kommunalskatten låg

I Sverige är kommunalskatten den stora och breda skatten på arbete. Därför är det högt prioriterat att inte höja kommunalskatten under mandatperioden eller agera så den riskerar att höjas därefter. Detta även om just den skatt Nacka kommun tar ut är förhållandevis låg.

Många hot mot framtida välfärd

Den under hösten 2008 inledda globala finanskrisen och därpå följande djupa lågkonjunkturen, liksom många länders strukturella budgetunderskott, visar på behovet av välskötta offentliga finanser och en förutseende ekonomisk planering. Till detta kommer de demografiska förändringarna över en stor del av världen, inklusive vårt eget land, som steg för steg förändrar den s.k. försörjningskvoten på ett sätt som kommer kräva grundläggande förändringar av politiken. Större och större andel av befolkningen kommer vara i icke förvärvsarbetande ålder och ska försörjas av en lägre och lägre andel.

Hållbar kommunal ekonomi

Nacka har en bra och välskött kommunal ekonomi. För att detta ska kunna gälla också i framtiden måste vi nu lägga kraft på att även framöver kunna kombinera service av hög kvalitet och utan köer med låg skatt och rimliga avgifter. Detta kräver ständiga prioriteringar, stort fokus på effektivitet, återhållsamhet med åtaganden som inte är värdeskapande för medborgarna och öppenhet för nya lösningar. Marknadsmekanismer som avgifter, internhyror och internpriser är viktiga verktyg för god hushållning. Konkurrens genom kundval resp. upphandling är avgörande medel för bra verksamhet till låg kostnad. Att kommunen lämnar utrymme för många aktörer att få driva olika verksamheter är bra för både mångfalden i samhället och kommunens egen ekonomi. Genom olika former av tävlingar och urval kan fristående verksamheter driva verksamheter och i många fall också investera i byggnader och anläggningar. Inte minst eftersom Nacka är en växande kommun, med stora behov av nya förskolor, skolor mm, är det viktigt att inte kommunen själv måste ta på sig att anlägga och driva allt nytt som behöver växa upp. Mark och fastigheter som kommunen inte behöver ur ett långsiktigt perspektiv ska man överväga att sälja.

C. Demokrati och valfrihet

Samspelet medborgare – kommun avgörande

Engagerade medborgare är ett fundament i vår demokrati. Vår demokratisyn bygger på att medborgarna ska ha stort inflytande och stora möjligheter att direkt påverka själva. Kundvalssystemen har tydligt flyttat makt från det politiska systemet till medborgaren. Vi säkrar rätten att själv välja. Detta samtidigt som inflytande förskjutits från centrala organ ut till de verksamheter, som direkt möter medborgaren. De befintliga systemen ska fortsätta utvecklas samtidigt som fler verksamheter ska styras på detta sätt. Samspelet mellan kommunen och medborgarna ska ständigt utvecklas. Webben ska utnyttjas än mer för att göra både information, kontakt

och tjänster mer tillgängliga på medborgarnas villkor. Arbetet med återkommande mätningar av medborgarnas syn på kommunens verksamhet (attitydmätningar), servicemätningar, systematiska jämförelser etc. ska fortsätta liksom metodiken med demokrati- resp. hållbarhetsboksut. Användningen av s.k. fokusgrupper ska öka vid kvalitativa undersökningar. Stor öppenhet och goda möjligheter till påverkan ska finnas när det gäller politiska beslut t.ex. vid planering för ny bebyggelse. Mer kraft läggs vid direkt samspel med medborgare och mindre vid den interna politiska organisationen. Det är viktigt att kommunen på olika sätt medverkar till att i praktisk politik omsätta visionen om öppenhet och mångfald.

- Ett fortsatt stöd till projektet "Guds Hus" i Fisksätra och Stadsmissionens råd- och stödcenter "Källan" där är angeläget.

E. Värdig äldreomsorg och stöd vid funktionsnedsättning

Alla äldre har rätt till en trygg ålderdom. Äldreomsorgen ska finnas som en garant så att äldre kan leva ett värdigt liv även då krafter och ekonomi tryter. Kvalitet, valfrihet och utbyggnad i takt med behoven står i centrum. I Nacka vill vi följa och samspela med de reformer som Alliansregeringen genomför. Värdighet i åldrandet ska garanteras. Förebyggande av ohälsa och olyckor, bl.a. i form av uppsökande verksamhet, är viktigt. Nackas äldreomsorg ska hela tiden utvecklas vidare.

- Äldreomsorgens kvalitet och kvantitet förstärks ytterligare. Detta genom vidareutveckling av våra system för valfrihet och kvalitetsuppföljning. Bl.a. ska olika aspekter på livskvalitet med mat, utevistelser, aktiviteter mm följas upp.
- Pensionärsorganisationerna och andra frivilligorganisationers arbete ska ha bra stöd.
- Ett stöd till anhängvårdare infördes 2003. Anhängvårdaren är för oss en viktig person, som ska kunna känna sig trygg i sitt värv. Stöd ska utvecklas på olika sätt, bl.a. genom en höjning av anhängvårdarstödet 2011.

- Dagverksamhet är viktig för många äldre och är ofta en viktig avlastning för anhängvårdare. Valfriheten inom denna har stärkts genom införande av kundval. Tillgången på olika inriktningar har då ökat, liksom kvaliteten.
- Samarbetet med landstinget är oerhört viktigt för Nacka både i de särskilda boendena och inom hemsjukvården. Vi skall verka för en god läkartäthet och en hemsjukvård med kvalitet. Helhetssynen för multisjuka ska bevakas.
- Vi är positiva till att Nacka ta över ansvaret för hemsjukvården från Landstinget i enlighet med Alliansregeringens planering.
- Nya särskilda boenden planeras. Vi accepterar inte köer. Närmast planeras för nytt särskilt boende på Båthöjden i Fisksätra (inflyttning 2011), i norra Skuru (Anneberg/Visborgs Minne), Älta och i Tollare (sydvästra Boo).
- Kommunen ska medverka till att "Trygghetsboenden", modell det boende som planeras i Biet i Finntorp, kommer till i Nacka.
- Miljön kring måltiderna är viktig. Det ska utvecklas olika alternativ anpassade till människors skiftande behov.
- Alliansregeringen har under den gångna mandatperioden infört avdrag för hushållsnära tjänster. Detta har gjort att servicetjänster kan utföras till rimlig kostnad – bl.a. av alla de många hemtjänstföretag, som verkar inom Nacka. Detta har underlättat vardagen för alla dem, som önskar extra service utöver det som kan ingå i besluten om bistånd.
- Det är viktigt att förebygga olycksfall i hemmet. Det förebyggande stödet med bl.a. "Tryggev-tjänsterna" ska utvecklas.
- En särskild funktion som konsulent för frågor om funktionsnedsättning tillskapas inom kommunen. Detta i syfte att underlätta arbetet och kontakterna med alla berörda för att brett avhjälpa hinder.